

Số: 210 /KH-UBND-LĐLĐ

Lào Cai, ngày 06 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội nghị tuyên dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động năm 2021

Ngày 28/4/2021 Ủy ban nhân tỉnh Lào Cai và Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch số 205/KH-UBND-LĐLĐ về việc phối hợp triển khai Phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2021 - 2025.

Để sơ kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”, Ủy ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Nhằm đánh giá việc tổ chức, triển khai, thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2021, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục, đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tổ chức, thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2022 và những năm tiếp theo; tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị.

2. Tôn vinh, biểu dương, khen thưởng những tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”; đồng thời tuyên truyền sâu rộng các gương điển hình tiên tiến, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của đoàn viên công đoàn và người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước; qua đó, tạo động lực thi đua góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Lào Cai lần thứ XVI, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lào Cai lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

3. Tổ chức Hội nghị biểu dương cần đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động trong toàn tỉnh về phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”.

II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Khai mạc hội nghị.

- Xem phóng sự thực hiện Phong trào LĐG-LĐST năm 2021.
- Tham luận của đại biểu dự hội nghị.
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh Lào Cai.
- Trao thưởng.
- Phát động thi đua.
- Bế mạc Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 6/2022

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh

3. Thành phần:

Tổng số đại biểu dự hội nghị: 260 người

a) Đại biểu tỉnh: 130 người.

Thường trực: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh và phòng chuyên môn; Lãnh đạo UBND, phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo các doanh nghiệp thuộc các khối thi đua của tỉnh.

b) Đại biểu Công đoàn: 20 người.

- Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Trưởng, Phó các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành và tương đương.

b) Đại biểu được khen thưởng: 110 người.

- Bằng khen Chủ tịch UBND tỉnh: 4 tập thể và 5 cá nhân.
- Bằng khen LĐLĐ tỉnh: 31 tập thể và 70 cá nhân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND tỉnh giao các cơ quan, đơn vị, cá nhân:

1.1. Văn phòng UBND tỉnh

- Phát hành, gửi giấy mời đại biểu theo thành phần tại điểm a, mục 3, phần III và 4 tập thể, 5 cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen trong phong trào “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”, các tập thể cá nhân tham luận tại hội nghị.

- Chỉ đạo Trung tâm Hội nghị tỉnh phối hợp với Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh trang trí khánh tiết, hội trường, nước uống và các nội dung khác để phục vụ Hội nghị.

1.2. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh)

- Phối hợp xây dựng Kế hoạch, Chương trình Hội nghị và báo cáo sơ kết phong trào thi đua, phát động thi đua năm 2022.

- Chủ trì hướng dẫn tập thể, cá nhân của các huyện, thị xã, thành phố viết báo cáo tham luận trình bày tại hội nghị (có danh sách phân công tham luận kèm theo); Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Thẩm định, hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2021.

- Phối hợp xây dựng kịch bản và chuẩn bị các điều kiện trao thưởng.

- Phối hợp với Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh đón tiếp đại biểu.

1.3. Công ty Điện lực Lào Cai

Công ty Điện lực Lào Cai bảo đảm cung cấp điện ổn định trong thời gian diễn ra Hội nghị.

1.4. Báo Lào Cai; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

- Báo Lào Cai: Tăng cường đưa tin các phong trào thi đua, các gương điển hình tiên tiến là tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai trên các ấn phẩm của Báo Lào Cai, trên sóng của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:

+ Phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh và Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xây dựng Phóng sự truyền hình về phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2021 để trình chiếu trong hội nghị.

+ Dự trù kinh phí làm phóng sự trình chiếu tại hội nghị gửi Liên đoàn Lao động tỉnh tổng hợp.

+ Cử phóng viên đưa tin về Hội nghị.

1.5. Sở Tài chính

Trên cơ sở tổng hợp kinh phí của Liên đoàn Lao động tỉnh, thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt kinh phí tổ chức hội nghị; hướng dẫn các đơn vị sử dụng kinh phí và thanh quyết toán đúng quy định.

1.6. Các tập thể, cá nhân tham luận tại Hội nghị

Xây dựng báo cáo tham luận theo hướng dẫn của Liên đoàn Lao động tỉnh và gửi về Ban Chính sách - Pháp luật và Quan hệ Lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 10/6/2022.

1.7. Công tác phòng, chống dịch Covid - 19

Sở Y tế chủ trì phối hợp với Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

2. Liên đoàn Lao động tỉnh giao Văn phòng và các ban

2.1. Ban Chính sách - Pháp luật và Quan hệ Lao động

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xây dựng Kế hoạch, Chương trình Hội nghị và báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua năm 2021, phát động thi đua năm 2022.

- Tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ trình Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2021.

- Chủ trì hướng dẫn các tập thể, cá nhân thuộc các sở, ngành và doanh nghiệp thuộc tỉnh viết báo cáo tham luận trình bày tại hội nghị (có danh sách phân công tham luận kèm theo).

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xây dựng kịch bản và chuẩn bị các điều kiện trao thưởng;

- Phối hợp với các bộ phận, đơn vị có liên quan để thực hiện các nội dung theo kế hoạch và thực hiện chương trình Hội nghị.

2.2. Ban Tuyên giáo và Nữ công

Phối hợp với các bộ phận, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung của Hội nghị theo kế hoạch:

- Tham mưu nội dung băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.

- Chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh Lào Cai và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

- Phối hợp với Đài PT-TH tỉnh xây dựng phóng sự trình chiếu tại hội nghị.

- Chụp ảnh tư liệu và đưa tin về Hội nghị trên các trang điện tử của Công đoàn.

3.3. Văn phòng

Phối hợp với các bộ phận, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung của Hội nghị theo kế hoạch:

- Phối hợp với Trung tâm Hội nghị tỉnh chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, tăng âm, loa đài, băng rôn, khẩu hiệu, nước uống và sử dụng máy trình chiếu phóng sự (Đài PT-TH tỉnh cung cấp); phục vụ sân khấu (kê bàn ghế, bục phát biểu).

- Phát hành và gửi giấy mời mời đại diện các tập thể, các cá nhân được LĐLĐ tỉnh tặng Bằng khen và 15 đơn vị Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Xây dựng sơ đồ chỗ ngồi của đại biểu; hướng dẫn đại biểu ngồi đúng vị trí.

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội nghị, phát tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân được LĐLĐ tỉnh khen thưởng.

- Phối hợp với các bộ phận, đơn vị có liên quan lập dự toán kinh phí gửi Sở tài chính thẩm định và hoàn thiện hồ sơ quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu thành lập tổ phục vụ Hội nghị và cử 04 cán bộ nữ để tiếp nước

và phục vụ công tác trao thưởng trình Thường trực duyệt.

- Lập danh sách đại biểu, phục vụ, lái xe.
- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh đón tiếp đại biểu.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tuyên dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2021. UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, các doanh nghiệp thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH**



Trịnh Xuân Trường

**TM. LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Long

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- MTTQVN tỉnh và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Các doanh nghiệp thuộc các khối thi đua của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố, phòng Nội vụ;
- Các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
- Đài PTTH, Báo Lào Cai, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NC2.

fan

1. Về nội dung: Ủy ban nhân dân tỉnh đã chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án và phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi (Báo cáo nghiên cứu khả thi về kinh tế - xã hội và môi trường) của Dự án.

2. Về thẩm quyền: Ủy ban nhân dân tỉnh có thẩm quyền phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi của Dự án.

3. Về điều kiện thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan chức năng liên quan phải thực hiện đầy đủ các thủ tục pháp lý theo quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng và môi trường để đảm bảo Dự án được thực hiện đúng tiến độ và đạt hiệu quả.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Ngày 15 tháng 05 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Ngày 15 tháng 05 năm 2024

Đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư và phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi (Báo cáo nghiên cứu khả thi về kinh tế - xã hội và môi trường) của Dự án.



DANH SÁCH THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

(Kèm theo Kế hoạch số 210 /KH-UBND- LĐLĐ

ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh và LĐLĐ tỉnh Lào Cai)

I. TẬP THỂ:

1. Công đoàn Ngành Y tế tỉnh Lào Cai

Chủ đề: Công đoàn phối hợp với chuyên môn tổ chức có hiệu quả phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trong toàn ngành.

2. Công đoàn Viên chức tỉnh

Chủ đề: Công đoàn phối hợp với chuyên môn tổ chức, triển khai, thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” với nội dung thi đua phát huy các giải pháp, sáng kiến, sáng tạo để nâng cao hiệu quả công tác để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

3. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lào Cai

Chủ đề: Sự lãnh, chỉ đạo của đơn vị trong hướng dẫn, hỗ trợ việc thử nghiệm, áp dụng những sáng kiến, ý tưởng sáng tạo của đội ngũ y, bác sỹ tại bệnh viện Đa khoa tỉnh và tham gia Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai hàng năm.

4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Traphaco Sa Pa

Chủ đề: Kết quả triển khai phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong việc phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật nâng cao năng suất, hiệu quả sản xuất kinh doanh của đơn vị.

5. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà

Chủ đề: Những giải pháp trong triển khai, tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn huyện Bắc Hà.

II. CÁ NHÂN

Chủ đề: Tích cực tham gia phong trào Thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” với mục tiêu phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật nâng cao năng suất, hiệu quả trong công tác chuyên môn của cá nhân.

1. Ông Hoàng Ngọc Minh, Đoàn viên Công đoàn, Giám đốc Chi nhánh Luyện đồng Lào Cai - Vimico.

2. Ông Phạm Hải Bằng, Đoàn viên công đoàn, viên chức, Bác sỹ Khoa ngoại chấn thương - Bệnh viện đa khoa tỉnh Lào Cai.

3. Bà Trần Thúy Hằng, Đoàn viên công đoàn, Giáo viên trường Phổ thông Dân tộc Bán trú THCS Nậm Lúc huyện Bắc Hà.

4. Ông Nghiêm Trọng Khánh, Đoàn viên Công đoàn, Giảng viên khoa Điện - Điện tử Trường Cao đẳng Lào Cai.

5. Bà Đinh Thị Thu Hà, Kiểm nghiệm viên cây trồng, Trung tâm giống nông nghiệp tỉnh Lào Cai.

ĐẢNG SẢN LIÊN HIỆP TẠI BỐN CH



Ngày 15 tháng 1 năm 1955

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính

Đang chờ nội dung văn bản chính